Muhammad ibn Ibrahim ibn Yahya Qawami Shirazi disebut dengan Shadr al-Din dan Shadra

di anak benua India-Pakistan kadang hanya disebut Shadra saja, sebagai dengan sebutan Shadr al-

muta‟alihin bermakna “paling utama dari kalangan Teosof”, atau dengan panggilan sederhana

Akhund oleh para muridnya dilahirkan di Shiraz pada tahun 979-980 H atau 1571-1572 M.

Muhammad atau yang sangat dikenal dengan sebutan Shadra terlahir dari keluarga yang terpandang,

ayahnya adalah salah seorang menteri dan penasihat Gubernur Fars di Syraz (16).

Shadra menyelesaikan pendidikan formalnya di Syraz terhadap beberapa ilmu yang